无锡和晶科技股份有限公司公告文件

1 / 4

证券代码：300279        证券简称：和晶科技        公告编号：2021-061

无锡和晶科技股份有限公司

关于股东股份拍卖暨控股股东提请司法程序取得公司股份的进展公告

一、基本情况

无锡和晶科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）于 2020 年

10月 13日接到公司股东陈柏林先生的通知以及公司控股股东荆州慧和股权投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“荆州慧和”）的回函确认，根据双方于 2018

年签署的《股份质押借款协议》的相关约定，荆州慧和作为债权人及质权人，决

定向有管辖权的法院提起司法程序并采取强制执行措施要求就陈柏林先生持有

的公司 29,500,000 股股份以股抵债或申请司法拍卖、变卖程序，对于陈柏林先

生持有的公司剩余股份（44,856,287 股）荆州慧和仍然享有完整的质权人相应

权利，并有权根据法律规定及合同约定采取相关法律措施；2021 年 1 月 25 日，

荆州慧和向深圳市福田区人民法院提交了申请书，请求法院裁定准予拍卖或变卖

陈柏林先生所持有的公司 29,500,000 股股份（以下简称“申请股份”），荆州慧

和对拍卖或变卖所得价款在主债权本金及本案申请费等实现债权费用范围内优

先受偿，并获法院受理；2021 年 4 月 6 日，荆州慧和收到了深圳市福田区人民

法院下发的《民事裁定书》（(2021)粤 0304 民特 34 号），具体裁定如下：准许拍

卖、变卖被申请人陈柏林持有的无锡和晶科技股份有限公司股票（证券简称：和

晶科技；证券代码：300279）29,500,000 股，申请人荆州慧和在债权本金范围

内就处分上述股票所得价款享有优先受偿权；2021 年 7 月 23 日，公司收到深圳

市福田区人民法院送达的《通知书》，经申请执行人荆州慧和与被执行人陈柏林

先生经协商议价一致确定以每股 8.10 元的价格作为申请股份的起拍价（具体内

容详见公司分别于 2020 年 10 月 13 日、2021 年 1 月 26 日、2021 年 4 月 6 日、

2021 年 7 月 23 日刊登在中国证监会指定信息披露网站上的相关公告文件）。

二、股东股份被拍卖的基本情况

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

2 / 4

1、本次股份被拍卖的基本情况

公司于近日收到深圳市福田区人民法院的通知，获悉深圳市福田区人民法院

已根据上述《民事裁定书》 就上述申请股份的拍卖事宜在 淘宝网

（https://sf.taobao.com）上发布了《深圳市福田区人民法院关于拍卖陈柏林

持有的无锡和晶科技股份有限公司股票（证券简称：和晶科技，证券代码：300279）

29500000 股的公告（第一次）》，深圳市福田区人民法院将于 2021 年 9 月 1 日 10

时至 2021 年 9 月 2 日 10 时止（延时除外）在深圳市福田区人民法院淘宝网司法

拍卖网络平台上进行公开拍卖活动，拍卖标的为陈柏林先生持有的公司股票

29,500,000 股（无限售流通股），起拍价格为 8.10 元/股，合计 238,950,000 元，

保证金为 2,389 万元，增价幅度为 1,190,000 元及其倍数。本次司法拍卖的具体

详情请参见淘宝网（https://sf.taobao.com）上《深圳市福田区人民法院关于

拍卖陈柏林持有的无锡和晶科技股份有限公司股票（证券简称：和晶科技，证券

代码：300279）29500000 股的公告（第一次）》。

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次涉及

股份数量

（万股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

拍卖

开始

时间

拍卖

结束

时间

拍卖

人
原因

陈柏林 是 2,950.00 39.67% 6.57%

2021

年 9

月 1

日 10

时

2021

年 9

月 2

日 10

时止

（延

时除

外）

深圳

市福

田区

人民

法院

司法

强制

执行

2、股东股份累计被拍卖情况

截至本公告披露日，陈柏林先生所持股份累计被拍卖情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被拍卖

数量（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

陈柏林 74,356,287 16.56% 29,500,000 39.67% 6.57%

合计 74,356,287 16.56% 29,500,000 39.67% 6.57%

3、除本次拍卖的申请股份外，陈柏林先生目前所持有的剩余公司股份存在

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

3 / 4

质押、司法（轮候）冻结情形，其中质押情形为陈柏林先生将其持有的公司全部

股份作为融资担保物质押给荆州慧和；司法（轮候）冻结情形主要系陈柏林先生

的个人债务纠纷所致。

4、公司目前的控制权稳定，生产经营情况正常，荆州慧和与陈柏林先生均

不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形，本次拍卖事项

对上市公司的生产经营和公司治理不会产生重大不利影响。

公司控股股东荆州慧和将积极参与本次竞拍，无论能否成功取得申请股份，

荆州慧和均为公司控股股东并且都将变为公司的第一大股东，公司的控制权不会

发生变化。

三、其他说明

1、本次拍卖事项目前尚在公示阶段，法院根据法律规定有权在拍卖开始前、

拍卖过程中，中止拍卖或撤回拍卖，后续可能将涉及竞拍、缴款、法院执行法定

程序、股权变更过户等环节。如本次拍卖顺利完成，相关股东的股份变动情况达

到《证券法》、《上市公司收购管理办法》等规定的相关情形的，其应当遵守权益

变动披露的相关规定履行相应的信息披露义务。公司将根据本次拍卖事项的进展

情况，按照有关法律法规的规定和要求履行信息披露义务。

2、截至本公告披露日，公司控股股东荆州慧和持有公司 53,870,000 股股份，

占公司总股本的 12.00%（占公司剔除回购后总股本的 12.28%），并通过接受陈柏

林先生所持有的全部公司股份（即 74,356,287 股，占公司总股本的 16.56%，占

公司剔除回购后总股本的 16.95%）的表决权委托，合计拥有公司的表决权股份

数量为 128,226,287 股，占公司总股本的 28.56%（占公司剔除回购后总股本的

29.22%）（具体内容详见公司于 2020 年 3 月 25 日刊登在中国证监会指定信息披

露网站上的相关公告文件）。

3、荆州慧和将积极参与本次竞拍，如能竞拍成功获得申请股份，届时荆州

慧和将持有公司股份 83,370,000 股，占公司总股本的 18.57%（占公司剔除回购

后总股本的 19.00%），并通过接受陈柏林先生的表决权委托，合计拥有公司的表

决权股份数量仍为 128,226,287 股，占公司总股本的 28.56%（占公司剔除回购

后总股本的 29.22%）；如未能竞拍成功，届时荆州慧和持有公司 53,870,000 股

股份，占公司总股本的 12.00%（占公司剔除回购后总股本的 12.28%），并通过

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

4 / 4

接受陈柏林先生的表决权委托，合计拥有公司的表决权股份数量将变为

98,726,287 股，占公司总股本的 21.99%（占公司剔除回购后总股本的 22.50%），

仍为公司控股股东。

本次申请司法程序执行事宜完成后，无论能否成功取得申请股份，荆州慧和

均能保持控制地位并且都将成为公司的第一大股东，公司的控制权不会发生变化，

且有利于进一步巩固荆州慧和的控制权。

4、公司将根据相关事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履

行信息披露义务。巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为中国证监会指定信息披

露网站，公司所有披露信息均以在该网站上的正式公告为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

四、备查文件

1、深圳市福田区人民法院出具的《执行裁定书》（(2021)粤 0304 执 19135

号）；

2、《深圳市福田区人民法院关于拍卖陈柏林持有的无锡和晶科技股份有限公

司股票（证券简称：和晶科技，证券代码：300279）29500000 股的公告（第一

次）》。

特此公告。

无锡和晶科技股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 27 日